
Sobota 11. března 

ZELENÝ SWAP – výměna semínek a pokojových rostlin 

Máte doma odnože či řízky pokojových rostlin? Urodilo se vám hodně semínek? Podělte se o ně a sami si můžete odnést zajímavý výpěstek. 

Čítárna, 9 – 11 hodin 
 

Úterý 14. března 

Antarktida: dva měsíce na konci světa  

Věděli jste, že Česká republika má vlastní výzkumnou stanici na Antarktidě? Za 15 let její existence se na ní vystřídalo přes 130 vědců a vědkyň,  
kteří tu bádali ve více než třiceti vědních disciplínách. O tom, co na Antarktidě zkoumají a proč, ale i jak se na takové stanici žije, a co vás může  
potkat při vycházce po Antarktidě, vám bude vyprávět polární mikrobioložka Vendula Koublová, rodačka z Chuchelny. 

Čítárna, 17 hodin 
 

Úterý 21. března 

MANGA KOMIKSY 

Do Semil přijede youtuber Meon, vlastním jménem Tadeáš Jojko, a přiveze přednášku Manga komiks. Co je to manga?  
Čím si získaly tyto komiksy popularitu? Jak je číst? To vše se dozvíte v čítárně knihovny. Program je vhodný pro žáky  
2. stupně, středoškoláky, učitele a dospělé čtenáře.  

Čítárna, 17 hodin 
 

Neděle 26. března 

TVOŘIVÉ ODPOLEDNE V KNIHOVNĚ  

První mezigenerační víkendové setkání v semilské knihovně se ponese v duchu malování na textil. Přineste si k ozdobení bavlněné tričko, povlak  
na polštář nebo tašku. Pro ty, kteří nemají, co si ozdobit nebo zrecyklovat, bude na místě možnost zakoupení tašky či povlaku. Setkání je určeno  
jak pro dospělé, tak i dětské návštěvníky knihovny. 

Čítárna, od 14 hodin 

březen v knihovně 


